i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH M3MEHEHHH B peleHne XpOMTayCKOro paifoHHOro Macimxara ot 30 nexabps
2021 roma Ne 166 "O6 yrBepxaeHuH Or0/xera KokTayckoro cemsckoro okpyra Ha 2022-
2024 rogs1"

C HCTEKIINM CPOKOM
Pemenne XpomTayckoro paifoHHOro maciuxara AKTIOOMHCKOW oOsacTu ot 7 ampens 2022
roaa Ne 205. IIpekpanieHo JeCTBUE B CBSI3U C UCTEUEHUEM CPOKa

PEHINJI:

1. BuecTu B pemienne XpomMTaycKoro pailoHHoro maciauxara "O0 yTBepKIAeHUHU OroKeTa
Kokrayckoro cenbckoro okpyra Ha 2022-2024 roas" ot 30 mexabpst 2021 roma Ne 166
CJIEIIOLIME U3MEHECHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. YTBepauTh OOIKET cebcKoro okpyra Ha 2022-2024 roibl COTJIACHO MPUIIOKEHUSIM |
, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2022 roj B cleayromux oobemax:

1) moxoael — 39 012 ThICSY TEHre, B TOM YHUCIIE:

HaJIoroBble nocTyruieHuss— 12 780 TeIcsAY TEHTE;

HEHAJIOroBbI€ NMOCTyIUIeHNs — O TEHre;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIAKU OCHOBHOTO KanuTana — () TeHre;

MOCTYIUJICHUSI TpPaHCPEPTOB — 26 232 THICAY TCHTE;

2) 3arpatbl — 40 812 ThicsSY TEHTE;

3) uncroe O KETHOE KpeauToBaHue — () TeHre, B TOM YHMCIIE:

OroKeTHBIE KpeauThl — 0 TeHTe:

norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — O TeHre;

4) canpJ0 1O onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBaMU — ) TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJaku (PUHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — () TeHre;

5) aepunut (npoduuur) 6romkera — -1 800 ThiCcAY TEHTE;

6) dbuHancupoBanue AeuIUTa (KCIIOIB30BaHUE MPOGUIUTA) Or0IKETa —

1 800 THICSY TEHTE, B TOM YHCIIC:

NOCTYIUIEHUE 3aMOB — () TeHTe;

noraiieHue 3aimMoB — () TeHre;

UCIIOJIb3yeMbl€ OCTaTKU Or0KeTHBIX cpeAcTB — 1 800 Thicsay TeHre.".

2. Ilpunoxenne | Kk yKa3aHHOMY PELICHHUIO M3J0KUTh B HOBOW PENAKLIMM COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
3. Hacrosiee pemenre BBoaUTCs B eiictBue ¢ 1 suBaps 2022 roxa.

Cekperaps XpoMTaycKoro M aX
. npames J. X.
palfoHHOrO Macauxara 4



[Ipunoxenue k pemeHuo XpoMTaycKkoro
paiioHHOro Macnuxata ot 7 anpens 2022
roma Ne 205
[Ipunoxenue 1 k perieHuo
XpOMTayCKOro pailOHHOI'O MaciuxaTa OT
30 nexabps 2021 roga Ne 166

Bromker Kokrayckoro ceimbckoro okpyra Ha 2022 ron

Knacc

Kateropus
1 2
1
01
04
05
3
03
4
02

Tlonxnacc

HaunmenoBanune
4
1. Hoxonbt

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

HOI[OXO[[HI:Iﬁ HaJior

NuauBuyanbHbI
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeNbHEII HAJIoT

Hamnor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

BHyTpeHHUE HanorH
Ha TOBapHI, pabOTHI U
YCIIyTH

BayTpenHue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoTHl U
ycayru

[Toctynnenus ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
KarmuTana

Ilponaxa 3emun u
HeMaTepI/IaHBHBIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIICCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS

Cymma

(TBICSIUa TeHTe)

39012
12 780
1 800

1 800

6 880

200

400

6 280

4 000

4 000

100

100

100

26232

26232



Tpancheprsr u3

3 pafiorHOTO (TOpoza 26232
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANIbHAS OATPYyIIa

Cymma
AIMHHHCTPATOpP OIOKETHBIX IPOrPaMM
(TBICSIUa TeHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
II. 3aTpats! 40 812

l'ocynapcTBeHHBI
01 e ycryru obmero 30 712
XapakTepa

[pencraBUTENBH
Bl € ,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IpyTue OpraHsl,
BBIINTOJIHSKOIINC
oOmre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

30712

Amnmapar akuma
paiioHa B ropoze,
ropona

124 paliOHHOTO 30712
3HA4YEHHS,
MocenKka, cena,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

VYenyru mo
obecreYeHHuIo
NEATEIIBHOCTH
aKkuMa palioHa B

001 ropozae, ropoga 30712
paloHHOTO
3HAYCHUS,
moceJsika, cena,
CEIIbCKOTO OKPyTa

ConuanpHas
MOMOIL U
COIMaIbHOE
obecrneueHue

06 900

CouunanpHas
2 H 900
IIOMOIIIb

Annapar akuma
palioHa B ropozue,
ropona

124 palioHHOTO 900
3Ha4YeHUs,



07

01

003

124

008

009

011

rmocenka, cena,
CEIIBCKOTO OKPyTa

Oxa3zaHue
conuanbHOMU
IMOMO I U
HYXAaI0UUMCS
rpaxJjaHam Ha
oMy

900

JKunuiHo-koMM
yHalbHOE 9200
XO03SHUCTBO

bnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 9200
MyHKTOB

Annapar akuma
palioHa B ropozae,
ropona

palfOHHOTO 9200
3HAYEeHUus,

HmoceJska, cena,
CENTbCKOTO OKpyTa

OcBellieHue yauiy
HaceJIeHHBIX 4700
ITyHKTOB

OoOecneuenne
CaHUTapUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

1 000

BnaroycrpoiictBo
U O03eJICHEHUE
3500

HAaCCJIICHHBIX
ITYHKTOB

V.gedunur (
npoGHIIHAT) -1 800
OromKeTa

VI.dpunancuposa
Hue nedunura (
ucnonb3oBanne 1 800
npodumnuTa)
OromKeTa
Ucnons3yemsie
OCTAaTKH

1 800
OIOKETHBIX
CpencTB

OcTaTku
OIOPKETHBIX 1 800
cpencTB

CBoOoHEBIE
0CTaTKu

1 800



OIOIKETHBIX
CpeICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmnn Pecryonvkn Kazaxcran



