

О внесении изменений в решение Хромтауского районного маслихата от 30 декабря 2021 года № 166 "Об утверждении бюджета Коктауского сельского округа на 2022-2024 годы"

С истёкшим сроком

Решение Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 7 апреля 2022 года № 205. Прекращено действие в связи с истечением срока

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Хромтауского районного маслихата "Об утверждении бюджета Коктауского сельского округа на 2022-2024 годы" от 30 декабря 2021 года № 166 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа на 2022-2024 годы согласно приложениям 1 , 2 и 3 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 39 012 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления— 12 780 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 26 232 тысяч тенге;

- 2) затраты 40 812 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты -0 тенге:

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -1 800 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –

1 800 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1 800 тысяч тенге.".

- 2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.

Приложение к решению Хромтауского районного маслихата от 7 апреля 2022 года \mathbb{N} 205

Приложение 1 к решению Хромтауского районного маслихата от 30 декабря 2021 года № 166

Бюджет Коктауского сельского округа на 2022 год

	Класс			Сумма
		Подкласс		(тысяча тенге)
			Наименование	
1	2	3	4	5
			І. Доходы	39 012
			Налоговые поступления	12 780
	01		Подоходный налог	1 800
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 800
	04		Налоги на собственность	6 880
		1	Налоги на имущество	200
		3	Земельный налог	400
		4	Налог на транспортные средства	6 280
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4 000
		3	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4 000
3			Поступления от продажи основного капитала	100
	03		Продажа земли и нематериальных активов	100
		1	Продажа земли	100
4			Поступления трансфертов	26 232
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	26 232

	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	26 232
--	---	--	--------

	Функцион	нальная подгруппа	Сумма			
		Администр	Алминистратор бюлжетных программ			
			Программа		(тысяча тенге)	
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				II. Затраты	40 812	
01				Государственны е услуги общего характера	30 712	
	1			Представительные е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	30 712	
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	30 712	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	30 712	
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	900	
	2			Социальная помощь	900	
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения,	900	

				поселка, села, сельского округа	
			003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	900
)7				Жилищно-комм унальное хозяйство	9 200
	3			Благоустройство населенных пунктов	9 200
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	9 200
			008	Освещение улиц населенных пунктов	4 700
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 000
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3 500
				V.дефицит (профицит) бюджета	-1 800
				VI.финансирова ние дефицита (использование профицита) бюджета	1 800
8				Используемые остатки бюджетных средств	1 800
	01			Остатки бюджетных средств	1 800
		1		Свободные остатки	1 800

	бюджетных	
	средств	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан